
CTM S.P.A. 

Avviso di appalto aggiudicato 

Sezione I: Ente Aggiudicatore I.1) Denominazione e indirizzo: CTM 

S.P.A. – V.LE TRIESTE 159/3 – 09123 – CAGLIARI – ITALIA; Codice 

Fiscale e Partita IVA: 00142750926 tel.: 070/2091.1; Fax: 

070/2091.222; Indirizzo Internet: www.ctmcagliari.it. I.2) Principali 

settori di attività dell’Ente aggiudicatore: servizi di ferrovia 

urbana, tram, filobus o bus. Sezione II: Oggetto dell’appalto. II.1) 

Descrizione. II.1.1)Denominazione conferita all’appalto: fornitura di 

pneumatici nuovi per autobus. II.1.2)Tipo di appalto e luogo di 

consegna: Fornitura, Cagliari, cod. NUTS ITG27 II.1.4) Breve 

descrizione degli acquisti: fornitura di pneumatici nuovi per 

autobus. II.1.5) CPV. Oggetto principale: 34352200-1. II.1.6) 

L’appalto rientra nel campo di applicazione dell’accordo sugli 

appalti pubblici (AAP): si. II.2.1) Valore finale totale degli 

appalti: € 160.364,00 + € 20,00 di oneri per la sicurezza per ogni 

operazione di scarico, IVA esclusa. Euro. Sezione IV: Procedura. 

IV.1.1) Tipo di procedura: aperta. IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: 

per singoli lotti, al prezzo più basso. IV.2.2) Ricorso ad un’asta 

elettronica: no. IV.3) Informazioni di carattere amministrativo. 

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier: A.134/14. 

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: si. 

G.U.R.I. 5ª Serie speciale – n. 55 del 16.05.2014. Sezione V: 

Aggiudicazione dell’appalto. LOTTO 1. Denominazione: N. 480 

pneumatici. Tipo tubeless. 275/70 R 22,5. Indice di carico e 



velocità: 148/145 J. CIG 5726907927. V.1.1) Data di aggiudicazione: 

24.07.2014. V.1.2) Numero di offerte pervenute: n. 2. V.1.3) Nome e 

indirizzo dell’operatore economico aggiudicatario: LA GENOVESE GOMME 

SPA, Via Della Rinascita, 14/16 – 09030 – ELMAS (CA). V.1.4) Valore 

finale totale dell’appalto: 126.372,00. Euro. Numero di mesi: 12. 

V.1.5) E’ possibile che il contratto venga subappaltato: no. LOTTO 2. 

Denominazione: N. 40 pneumatici. Tipo Tubeless. 255/70 R 22,5. Indice 

di carico e velocità: 140/137 L. CIG 5726913E19. V.1.1) Data di 

aggiudicazione: 24.07.2014. V.1.2) Numero di offerte pervenute: n. 2. 

V.1.3) Nome e indirizzo dell’operatore economico aggiudicatario: LA 

GENOVESE GOMME SPA, Via Della Rinascita, 14/16, 09030, ELMAS (CA). 

V.1.4) Valore finale totale dell’appalto: 9.572,00. Euro. Numero di 

mesi: 12. V.1.5) E’ possibile che il contratto venga subappaltato: 

no. LOTTO 3. Denominazione: N. 50 pneumatici. Tipo Tubeless. 255/70 R 

22,5. Indice di carico e velocità: 140/137 L. CIG 5726919310. V.1.1) 

Data di aggiudicazione: 24.07.2014. V.1.2) Numero di offerte 

pervenute: n. 2. V.1.3) Nome e indirizzo dell’operatore economico 

aggiudicatario: ETTORRE GOMME SRL, Via A. Secchi, 8 – 00197 - ROMA. 

V.1.4) Valore finale totale dell’appalto: 20.600,00. Euro. Numero di 

mesi: 12. V.1.5) E’ possibile che il contratto venga subappaltato: 

no. LOTTO 4. Denominazione: N. 10 pneumatici. Tipo tubeless.  315/60 

R 22,5. Indice di carico e velocità: 152/148 K. CIG 572692472F. 

V.1.1) Data di aggiudicazione: 24.07.2014. V.1.2) Numero di offerte 

pervenute: n. 2. V.1.3) Nome e indirizzo dell’operatore economico 

aggiudicatario: ETTORRE GOMME SRL, Via A. Secchi, 8 – 00197 - ROMA. 



V.1.4) Valore finale totale dell’appalto: 810.,00. Euro. Numero di 

mesi: 12. V.1.5) E’ possibile che il contratto venga subappaltato: 

no. LOTTO 5. Denominazione: N. 50 pneumatici. Tipo tubeless. 225/65 R 

16C Indice di carico e velocità: 112/110 R CIG 5726929B4E. V.1.1) 

Data di aggiudicazione: 24.07.2014. V.1.2) Numero di offerte 

pervenute: n. 2. V.1.3) Nome e indirizzo dell’operatore economico 

aggiudicatario: ETTORRE GOMME SRL, Via A. Secchi, 8 – 00197 - ROMA. 

V.1.4) Valore finale totale dell’appalto: 3.270,00. Euro. Numero di 

mesi: 12. V.1.5) E’ possibile che il contratto venga subappaltato: 

no. Sezione VI: Altre informazioni. VI.1) Appalti connessi ad un 

progetto e/o programma finanziato dai fondi comunitari: no. VI.3 

Procedure di ricorso. VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure 

di ricorso: T.A.R. REGIONE SARDEGNA – VIA SASSARI, 37 – 09124 – 

CAGLIARI – ITALIA – tel.: 070/679751. VI.4) Data spedizione del 

presente avviso: 25.07.2014 

                            IL DIRETTORE GENERALE Dott. EZIO CASTAGNA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


